Página 1 de 1

Requerimento Nº 1497/2023

Solicita informações do Prefeito Igor Soares, chefe

do poder Executivo, junto à Secretaria Municipal

de Direitos Humanos e Cidadania, sobre quais

ações voltadas aos idosos a curto, médio e longo

prazo, estão sendo adotadas em nossa

municipalidade – Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, sobre quais ações voltadas aos idosos

a curto, médio e longo prazo, estão sendo adotadas em nossa municipalidade – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 No Brasil, olhar para questões vivenciadas pelas pessoas idosas significa deparar-se em

um contexto de diferenças sociais, culturais, econômicas e principalmente individuais. Um

enorme desafio para a humanidade é garantir às pessoas envelhecer dignamente com saúde e

qualidade de vida. Este processo está sujeito a peculiaridades socioculturais e econômicas que

causam preocupação tanto aos profissionais de saúde que atuam neste processo, quanto à

sociedade em geral.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 09 de março de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
97

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
71

6/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

10
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 B
08

D
-6

49
F

-4
A

4Y
-B

E
W

0

Câmara Municipal de Itapevi, 9 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=B08D649F4A4YBEW0,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: B08D-649F-4A4Y-BEW0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
97

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
71

6/
20

23
 -

 0
9/

03
/2

02
3

10
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 B
08

D
-6

49
F

-4
A

4Y
-B

E
W

0

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=B08D649F4A4YBEW0
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B08D649F4A4YBEW0
		2023-03-09T10:46:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura